АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________

от   26.09.2016        №   150

Об утверждении Программы
«Социально-бытовое обслуживание
населения» Зауральского городского
 поселения на 2017-2019 годы

На основании федеральных законов «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Зауральского
городского поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу «Социально- бытовое

обслуживание населения» Зауральского городского поселения на 2017 – 2019
годы.

2. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и связи В.С. Вековшинина.

Глава Зауральского
городского поселения                               А.А.Соловьёв

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

                                                                   Зауральского городского поселения
от 26.09.2016 г.№ 150

Программа

«Социально-  бытовое обслуживание населения»
Зауральского городского поселения

на 2017 - 2019 годы

Паспорт программы

Наименование  программы Социально-  бытовое обслуживание
населения Зауральского городского
поселения  на 2017 - 2019 годы

Заказчик Программы  Администрация Зауральского городского
поселения

Цель программы Развитие и совершенствование
нормативно-правовой базы, регулирующей
процессы в сфере бытового обслуживания
населения;  обеспечение ценовой
доступности бытовых услуг, включая
незащищенные слои населения,
предусмотренных заявленным проектом
обеспечения рентабельной работы
предприятия, занимающегося оказанием
бытовых услуг

Разработчики Программы Администрация Зауральского городского
поселения

Сроки реализации
Программы

2017 год,
2018 год,
2019 год.

Объемы и источники
финансирования

Средства бюджета поселения составляют
1782,0 тыс. руб., в том числе:
2017 год:
Всего – 594,0 тыс. руб.,
2018 год:
Всего – 594,0 тыс. руб.,
2019 год:
Всего – 594,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

Улучшение социального климата, санитарно-
эпидемиологических норм на территории
Зауральского городского поселения;
стабильная поддержка со стороны местного
бюджета  предпринимателей и организаций в
виде субсидирования в части возмещения
затрат по оказанию бытовых услуг

I. Общие положения

1. Программа разработана на основании Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетного кодекса Российской федерации, решения Совета депутатов
Зауральского  городского поселения от 23.03.2006г. №113 «О предоставлении
бытовых услуг (бани) в Зауральском городском поселении»,  решения Совета
депутатов Зауральского городского поселения от 24 апреля 2009 года № 530
«Об утверждении положения о бытовом обслуживании населения Зауральского
городского поселения», Устава Зауральского городского поселения.

2. Ведомственная целевая программа «Социально- бытовое обслуживание
населения» Зауральского городского поселения  направлена на укрепление
общей политики социального развития поселения. В Программе определяются
экономические мероприятия, необходимые для ее реализации, устанавливаются
источники и механизмы финансирования.

3. Настоящая программа носит целевой характер. В Программу могут
вноситься изменения в плане корректировки цели, срока, финансовой
потребности, необходимой для оказания бытовых услуг.

II. Цели программы

         Стратегической целью реализации Программы являются  регулирование
бытового обслуживания со стороны муниципальной власти, обеспечение
ценовой доступности бытовых услуг, включая незащищенные слои населения;
обеспечение рентабельной работы предприятия, занимающегося оказанием
бытовых услуг.

Основные цели:
1)  обеспечение ценовой доступности бытовых услуг, включая

незащищенные слои населения;
2)  обеспечение рентабельной работы предприятия, занимающегося

оказанием бытовых услуг путем обоснованного возмещения затрат из бюджета
поселения.

Последние годы отмечены снижением уровня доходов и качества проживания
граждан пожилого возраста, инвалидов. Действующая система государственной
помощи не обеспечивает необходимого уровня социальной защищенности
малообеспеченных слоев населения. Представленная Программа позволит

смягчить снижение жизненного уровня социально незащищенных групп
населения: пенсионеров, ветеранов войны, инвалидов.

                     III     Характеристика объектов социально- бытовых услуг

Зауральского городского поселения

В  Зауральском городском поселении находится  один объект бытовых
услуг:

 здание бани, расположенное по адресу: Челябинская область,
Еманжелинский район, п.Зауральский, ул. Труда,3;

Назначение здания бани – бытовое.
Вышеуказанный объект находится в частной собственности ИП Агоев А.С. и
предназначен для оказания муниципальных услуг населению Зауральского
городского поселения. Возмещение затрат или недополученных доходов для
осуществления банных услуг производится за счет бюджетных ассигнований.

                   IV     Финансирование программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета
Зауральского городского поселения.

V     Механизм реализации программы

Достижение целей и задач, обозначенных в Программе, ожидается за
счет реализации показателей, указанных в таблице 1. Стоимость социально-
бытовых услуг (банных услуг) устанавливается решением Совета депутатов
Зауральского городского поселения Еманжелинского муниципального района.
Возмещение затрат на оказание банных услуг  производится за счет средств
бюджета по статьям затрат.

VI      Организация управления программой и контроль за ходом ее

выполнения

Текущее управление и контроль реализации Программы осуществляется
администрацией Зауральского городского поселения. Исполнители основных
мероприятий участвуют в реализации программы в части их касающейся.

                                         Таблица №1

                                                   Показатели программы
                                      «Социально бытовое обслуживание населения»
                            Зауральского городского поселения на 2017 - 2019годы

№
п/
п

Плановые индикаторы Ед.
изм.

2017год 2018 год 2019 год

Банные услуги
1. Стоимость 1 помывки, в том числе руб. 120 120 120
 стоимость 1 помывки без льгот руб. 120 120 120

2. Количество оказанных услуг, в том
числе

шт. 7009 7009 7009

 количество оказанных услуг по цене
без льгот

шт. 7009 7009 7009

3. Возмещение затрат  на оказание

банных услуг за счет средств
бюджета поселения

тыс.
руб.

594,0 594,0 594,0

 ИТОГО возмещения затрат по

оказанию банных услуг
тыс.
руб.

594,0 594,0 594,0